laris sic vocata ut p̄incipatus Achayre salerni et ta-
renti et his si. et sic sumit in c. fundamēta. s. vt ergo. d̄
elec. li. vi. loquēs. n. de imperatore rege et p̄incipe sub-
mittit d̄ marchione duce comite et barone v̄l alio no-
bili poteratu. per qd̄ v̄ ex ordine lfe q̄ p̄inceps ma-
io. sit pdictis marchione duce et similib⁹. et nō. ex hac
pte gl. q̄ valet ar. ab ordine lfe vt p̄imo nosatus cen-
seatur dignior. et vide alia bonā gl. in c. quorūdaz. de
elec. li. vi. et ex illa lfa sup̄to hoc ar. p̄ot̄ notari q̄ mar-
chio sit dignior duce cu noīe ante duce sed tu vide
tex. i. li. seu. i. ti. quis dicat dux. marchio. comes capi-
tancus. v̄l vasallus. vbi tā i rubro q̄z i nigro ppom̄
marchioni dux. et ibi habet q̄ dicat tales et per gl. i. d.
c. fundamēta. i. v̄. marchio. et vide et ibi gl. i. v̄. p̄inceps
et hoc cogita. C Redeo ad gl. istā q̄ tertio p̄ncipalit
dicit q̄ p̄ot̄ h̄ymp̄icipat⁹ nec ita largēcita stricte
vt. s. p̄ nobili poteratu merito p̄parādo regie digni-
tati. facit p̄all. decree. fundamenta. i. si. et hoc mō putat
glo. ar. a capi in isto tex. q̄si dicar nō c̄e verisimile q̄ ea
piat h̄ ita large ut veniat q̄libz h̄ns aliquā baroniā
cu nimis laxare h̄ec lfa. nec v̄ de ipsi intentione curz
post reges submisit d̄ p̄ncipib⁹. vñ verisimile ē q̄ vo-
luit c̄prehendere magnos p̄ncipes regib⁹. et eq̄ pa-
randos. nec ē versimile q̄ voluerit stricte intelli-
gere ut solū comprehendat habentes dignitatē p̄m-
cipatus ut sic excludat alij magni duces marchiōes
et comites q̄ merito ex magno posētati p̄nt p̄ncipib⁹
eq̄ parari. habuit ergo tex. respectū ad magnū poten-
tā. et ex his habes h̄ac gl. declarat⁹ v̄sq̄ ad v̄. Et y
ramos. Ex qua singularis nō q̄ in p̄nilegio cōtra
iūs p̄celo nō capiunt v̄ba ita stricte ut capi p̄nt sed
debet ex p̄b. abilis⁹ p̄iecturis p̄siderari tacita mens
disponētis. et idē ego puto i statutis et similib⁹ dispo-
sitionib⁹. ar. hui⁹ lfe iūcta gl. quā singl̄r nō. C Quar-
to hec glo. q̄rit an p̄ncipes tyranni includant i di-
spositioe huius cle. et singularis dicit q̄nō q̄ tales n̄
merent dici p̄ncipes. nā vt bēt Isaie. xxij. p̄nceps
ea que sūt digna p̄ncipi cogitat. et ut ait Grego. tyra-
nus ē q̄ in re publica nō iure p̄ncipat. Et p̄bus. v.
politicoz cu p̄nceps tendat ad bonū cōe tyranis ad
propriū. ergo nō est p̄nceps et hec singularis nō. q̄fa-
ciunt ad multa. et plenissime de tyranō vide p̄ Barā
tractatu de tyranō. C Quāq̄ appellatioe liberoru⁹
veniāt filij nepotes et descēdētes ab eis. vt. l. liberoz
ff. de verb. sig. appellatioe tñ filioz regulariter nō cō-
prehendunt nepotes. ita nō. dicit hic gl. i. v̄. liberī. al-
legat insti. q̄ da. tu. po. in si. et nō i hoc vltimo gl. et idē
nō. gl. iuris ciuilis. i. l. filij. ff. de v̄bo. sig. sed de māvi-
de tu lat⁹ p̄ Bar. in. l. liberoz. preall. dicit tñ gl. pal.
q̄ casialiter cōprehēdūt nepotes intelligēdo tñ de
scēdētes ex filijs masculis. ff. de sena. l. liberos. et de
penis. et v̄biciqz. li. vi. qd̄ nō. an aut̄ appellatē filio-
rum veniāt filij seu nepotes ex filijs nāles nō legiti-
mi. gl. pal. disputat et rādē videt p̄iura allegata pro
et d̄ ponere hanc theoricā q̄ quo ad parentū reuenen-
tiam bñ habet rō naturaliū fātu⁹. sed quo ad cōmo-
dū liberoz v̄l honore an d̄. p. l. cū legitime. et qd̄ ibi nō.
ff. de sta. homi. et nota bene h̄ac gl. et vide ad māz qd̄
nō. Bar. in. l. p̄nciales. ff. de verb. sig. a. l. f. C. d̄ in
di. viduita. et quod dixi i. c. f. de penis.

T Bereli. et venera. sanct.
J domīnum. T Urbanus
tione galicus regnū Sicilie et tra man-
fredū cōtulit carolo fratri regis fran-
cie. vt patet in cronicis ita nō. h. gl. in
v. Urbano. et dic qd̄ poruit hoc ex iusta cā facere cu

sit de patrūmonio beati petri. vt i. c. ad apostolice. de
re. iudi. li. vi. C Multa i sacramēto corporis et san-
guinis christi mirabilia denotātur. C Primo. n. de
notat̄ mirabilis p̄ductio q̄ de celo nobis p̄ductu⁹
est et ad vocē sacerdotis apperit̄ celi et cōse. di.
iij. qd̄ est sanguis. C Secundo notat̄ mirabilis dupli-
catio q̄ quotidie p̄ficit nec p̄sumit. d̄ cōse. di. iij. i chri-
sto semel. et c. qui manducat. h. C Tertio denotat̄ mi-
rabilis ministratio q̄ quo ad effectū ita per malos si-
cut p̄ bonos ministrat̄. i. q. i. inter catholicā. cū. c. seq.
v̄sq̄ ad. s. sed obijcit. de cōse. di. iij. vtruz. C Quarto
notat̄ mirabilis p̄sortatio q̄ fulcit aie nre substātia⁹
et quotidie accipieđus ē iste panis ut quotidie p̄lit d̄
cōse. di. iij. nō iste panis. et qui de eo māducat i eternū
nō deficit. ea. di. ch̄ristus panis ē. et qui cōtemnit vel
negligit hūc panē sumere debilitatur et cadit a virtu-
tib⁹. de cōse. di. iij. si qd̄. a. c. si quis intrat. C Quinto
denotat̄ mirabilis mundicia. q̄ nisi digne et a dignis
sumat p̄pinat mortis iudiciū. de cōse. di. iij. q̄ scelerā
te. et timorē. et cuz buccella quā ch̄ristus dedit iude
introiūt diabolus in eu⁹. d̄ cōse. di. iij. esca. C Sexto
nō. mirabilis translatio q̄ ē p̄ce iniusti fit trāsubstā-
tiatio v̄tute. s. verbi nō merito sacerdoti. i. q. i. cu seri-
ptura. C Septimo nō. mirabilis trāsimissio. q̄ trā-
mittūt ē ad defunctos nō sume malos nec sume bo-
nos. xij. q. iij. nō estimemus. r. c. anime. quedā alia mi-
rāda ex subsequētib⁹ collige. hec post theologos po-
nit hic nō. gl. in v̄. mirabilc. que ē ponit figurās ho-
rum mirabilium. narrat seneca li. i. de br̄ficijs. q̄ cu so-
crati ceteri discipuli pulchra offerrēt dona eschires
paup̄ ei⁹. discipulus seip̄siz soluz obtulit dices. cere-
ri aut̄ pauca dederūt q̄ meliora retinuerūt et. ut ibi
pulchre habet. et vide h̄ic glo. i. v̄. dator. et facit ad p̄-
positū h̄ius tex. in v̄b. o singularis vbi dicit. o singu-
larī et admirāda liberalitas vbi donator venit in do-
nu⁹ et datus ē idē penit⁹ cu dator q̄z larga et p̄diga-
largitas cu tribuit q̄s seip̄z et. quē tex. nō. C Quod
idem opus meritoru⁹ laudabiliū ē in vouēte vel p-
fesso q̄z in alio. ita fin theologos dicit gl. nō. hic in v̄.
seip̄sū. Ex quo inserit q̄is q̄ vouit ieiunare puta die
veneris magis meret q̄z is q̄ tali die ieiunat sine vo-
to. Itē q̄ p̄fessus seruādo cōtinētiā laudabiliō ē q̄z
is q̄ illam sine voto seruat. et sic de similib⁹. Et hāc cō-
clusionē glo. post theologos. p̄bat tripli cōmō. P̄di-
mo sic vouere ē op⁹ latrie q̄ p̄cipua virt⁹ est iter mor-
ales. opus aut̄ nobilioris virtutis ē meli⁹ et magis
meritoru⁹. latria aut̄ ē cultus et seruitus q̄ soli dco
debet. de cōse. di. iij. venerabiles. C Secundo p̄batur
sic vouēs nō solū quo ad actū sed et quo ad p̄tātem
subiicit se dco vt decētero alīnd agere nō possit. er-
go plus dat et p̄ oīs magis meret. p̄bat p̄ similitu-
dinē q̄ dat fructū et arborē magis dat q̄z q̄ dat solu⁹
fructū. Tertio eōfirmat sic p̄ votū imobiliter volun-
tas firmat i bonū. Ad p̄fectionē aut̄ virtutis p̄tinct
alīqd agē ex volūtate firmata in bono. vt p̄z p̄ p̄bū
i. ethicoz. Et Augustin⁹. Felix necessitas q̄ ad ma-
iora compellit. ergo magis meritoru⁹ et hec nō. Olim
antiqui nō habuerint nisi. x. mēses v̄sq̄ ad tempus
Julii cesaris et Numi pōpilij. hic mēsis nouemb̄is
sic fuit dictus q̄ erat nomis mēsis ichoando a mar-
cio vt inchoabāt antiqui. demū distinctio et correctio
anno facta fuit et fini cursum solis redēm̄tis in fine
annī ad eūdē punctū additi fuerūt duo menses i p̄n-
cipio anni. i. ianuarius et februarius et propter horas
sex q̄ superant oportuit singulis quartuor annis ad-
di diem bisextilē. de quo dicendū vt nō. i. c. q̄sinit. d̄
v̄b. sig. et tunc temporis Julius vocabatur q̄utilis et

augustus sextilis qui postea a Julio et Augusto de-
noiciati fuerunt vel propter ipoz ortu vel propre rez p-
spere gesta. hec glo. nō. hic i v. Certa die. quā bñ nō.
C Nullū aīa ita odoē hoīs sētit sic anser. vñ. Isido-
rus etymologiaz Galloz assensus i capitolio anse-
ris clāgorē deprehēsus ē. et sic romanī debet cedē an-
serib⁹ a qbz fuerūt dñsensis ne ab hostibus caperēt. Ita
lici tñ in festo oīum sanctoz anseres denorāt pp̄ se-
stū. vide hic glo. i v. omīnūz sanctoz. C Si quis as-
rit habuisse ex reuelatōe dñina aliquid sibi nō cre-
dit nisi aliter p̄bet ad hoc. e. cū ex inīcto. de hereti.
vide gl. hic i v. reuelatū inīcto tex. C Improperie feria
sumitur p̄ festo cū oīem diē vocem⁹ feriaz vel a san-
do q̄ q̄libet die fabat deus gen⁹. primo. vel q̄ singul⁹
diebus sari possumus i dñinis vel humanis. simile
de v. sig. c. foris. vide hic gl. i v. Feria. et qđ nō. super
Eccia de seriz. C Pentecostes dñ a pente qđ ē qnqz
et coste decē. q̄ qnqz dies sunt iter festū resurrectio-
nis et pentecostes. vide hic glo. i v. pentecostes. C Hym-
ni sūr cātica laudis sic treni cātica lamētationis. vi-
de hic glo. i v. hymnos. et per Jo. an. in. e. nō min⁹. de
imū. eccl. C Jubilare idē ē qđ cantare voce quadā
p̄fusa p̄ gaudio vñ dicit quidā q̄p̄nibilis ē gaudiā
qđ verbis explicari nō p̄t nec tñ p̄t reticeri. vñ
hic gl. i v. ubil. et de vbo plaudē vide hic gl. i vbo
plaudat. qđ idē ē qđ manus iūgere. C Circa orōne
videas hic gl. sing. et plenā q̄maz per modū sumētra
et at ponēdo. r. q̄ones. prima qđ sit orōto. secūda vñ
dicit. tercia q̄ sit eius dñis. quarta q̄liter sit por-
gēda. quinta a quo. sexta ad quē. septima ad qđ. octa-
ua q̄liter. nona vbi. decima q̄s sit eius effectus. Et p̄
ordinē poteris hic vidē formali i gl. Colligā tñ qdā
dicta q̄ mibi iter cetera notāda videbūt. C Et pri-
mo nō. ex ea post theologos q̄ sancti orōnes nras co-
gnoscit q̄ vñusquisqz beatissi cēntia dei videt q̄z
tum pfectio beatitudinis regrit. hoc autē regrit ad p-
fectōne beatitudis ut hō hēat q̄cqd velit nec velit ali-
qđ iordinatū s̄ recta volūtate q̄libz cognoscēvult q̄
ad deū p̄tēt. ergo et sancti cū eis nulla rectitudi de-
sit hoc volūt. oportet ergo q̄ vota oīuz orōnes et de-
fensiōes i vbo cognoscāt. naz ad eoz gloriā p̄tēt q̄
auxiliū eq̄cētibus p̄bēat ad salutē. sic. n. dei cooperato-
res efficiūt. si dicat solus deus ē cognitor. cordium
de simo. tua. i. si. cū cōcordātijs. sed oro cōsistit i corde
ergo z̄. Rñdeē q̄ cordiū cogitationes solus de⁹ nouit
p̄ seipm. sed alij tātū cognoscere p̄nt q̄rtū eis reuela-
tur nō alio mō. satēdū ergo q̄ orōnes quas ad facros
vbo v̄l' corde dirigim⁹ deo māfestāte cognoscēt. hec
glo. p̄al. sub q̄one q̄rte et vide ad maz tex. Aug. i. c. sa-
rendū. xiiij. q. iiij. q̄ generali tractat an mortui sciat q̄ si
uit i hoc seculo. C En erandiat de⁹ peccatores orā-
tes. aliqui q̄ sic. i. q. i. ipsi. i. cōtrariū facie. c. si quis iqt
v. ad hec oia. i. c. sacrosanct. ea. q. Solu. dicit gl. p̄al.
post thomā. s̄b quinta q̄one q̄ si peccator. pertit aligd
i quātū peccator. i. s̄m desideriū peccati nō auditur a
deo ex misericordia s̄ q̄nqz a deo erandit ad vñdictaz
vt p̄mitrat magis irruē i peccatum. vñ s̄m Aug. de⁹ q̄-
dā negat p̄p̄ci⁹ q̄ p̄cedit irat⁹. s̄z si peccatoris orō. p̄
cedit ex desiderio bone nature de⁹ erandit n̄ q̄si ex iū-
sticia q̄ talis nō meret sed ex pura misericordia si tñ
alia i orōne occurrit. de quib⁹. s̄. i. dictis gl. sub septi-
ma. q. C Ex his delude cantū et expediēs ut semp eli-
gas sacerdotē meliorē si sanctiorē. q̄ orō porrigeā ē
p̄ bñ dispositū atritū et penitēt. nā si is qui displicet
ad itercedēdū mittit z̄. iij. q. viij. indicet. t. c. i. grauib⁹
et xl viiiij. di. s̄. i. ibi ēt nō. an orōnes maloz p̄sint his
p̄ quib⁹ orāt. vide et quid habet. i. q. i. ip̄i sacerdotes.